六发改价格函〔2023〕6号
[bookmark: Content]六安市发改委关于政务中心周边及城区政府投资公共停车设施机动车停放
服务收费标准的函
市城管局：
你单位《关于六安市政务中心等区域立体停车楼及周边停车泊位运营管理收费的函》（六城管函〔2022〕558号）收悉，根据《安徽省定价目录》、原省物价局、省住建厅、省交通厅《关于进一步完善机动车停放服务收费政策的指导意见》（皖价服〔2016〕102号）和《安徽省发展改革委关于商请抓紧落实新能源汽车停车免费政策的函》精神，经研究，现就你单位提出政务中心周边政府投资停车设施及城区公共停车设施机动车停放服务收费有关问题通知如下：
一、政务中心周边政府投资停车设施停车服务收费实行政府指导价，执行标准由停车管理单位根据市场供求情况，在不突破指导价（见附件3）的前提下自行制定，并向市发改委申报办理《服务价格登记证》，亮证收费。
二、你单位要督促收费单位按照有关部门要求严格落实明码标价制度，在经营场所显著位置设置标价牌，标明收费主体、收费依据、车辆类型、分类收费标准、计费办法和12315投诉举报电话等，接受部门监督和社会监督。
三、本通知自下发之日起执行。《关于建设大厦停车场机动车停放服务收费有关问题的通知》（六发改价格〔2019〕34号）《六安市发改委关于城区停车场机动车停放服务收费标准的通知》（六发改价格函〔2021〕24号）《六安市发改委关于城区智慧停车管理项目新增泊位收费的通知》（六发改价格〔2022〕81号）及《六安市发改委关于政务中心停车场收费有关问题的函》（六发改价格函〔2022〕12号）同时废止。执行期间，国家、省、市有新规定，按新规定执行。

附件：1.六安市政务中心周边政府投资停车设施划分表
2.六安市政府投资城区公共停车设施区域划分表
        3.六安市政务中心周边政府投资停车设施机动车停放服务收费最高指导价标准
          4.六安市政府投资城区公共停车设施机动车停放服务收费最高指导价标准

                                   2023年1月 12日

[bookmark: _GoBack]抄送：省发展改革委
附件1
六安市政务中心周边政府投资停车
设施划分表

	位置
	泊位数
	位置
	泊位数

	市政务中心立体停车楼
	864
	金安区政务中心立体停车场
	312

	市政务中心地面停车场
	893
	金安区政务中心周边地面停车场
	137

	停车位合计：2206个

附件2

六安市政府投资城区公共停车设施区域划分表
（一）道路停车泊位一类区域：

	序号
	道路名称
	起讫点（东西）
	泊位数
	序号
	道路名称
	起讫点（东西）
	泊位数

	1
	解放路
	长江路-寿春路
	566
	19
	梅山路
	长江路-寿春路
	537

	2
	紫竹林路
	响洪甸路-阅翠巷
	162
	20
	八公山路
	解放路-南屏路
	496

	3
	佛子岭路
	天河路-民强路
	391
	21
	皋城路
	东城路-解放路
	65

	4
	文华路
	健康路-淠河路
	46
	22
	光明路
	天河西路-八公山路
	39

	5
	皖西大道
	东城路-淠河路
	346
	23
	红街
	人民路-皖西大道
	134

	6
	人民路
	解放路-天河西路
	34
	24
	阅翠巷
	皖西大道-紫竹林路
	63

	7
	博亚广场停车场

	14
	25
	光明南苑
	光明路-文华路
		71

	8
	淮王街
	小东街—云路街
	47
	26
	塘子巷
	东大街-等驾拐路
	31

	9
	响铃庵路
	将军路-解放中路
	280
	27
	鼓楼街
	盐店街—东大街
	132

	10
	棚场街
	云路街—东大街
	108
	28
	南海路
	花鸟巷-常青路
	44

	11
	云路街
	淠河路—解放中路
	122
	29
	和平巷
	鼓楼街-棚场街
	46

	12
	黄大街
	东大街-等驾拐路
	53
	30
	花井栏巷
	庆安街-淠河路
	24

	13
	等驾拐路
	草市街-文盛街
	9
	31
	下龙爪路
	光明路-北塔北路
	149

	14
	盐店街
	文庙街-云路街
	50
	32
	北塔南路
	解放中路-淠河路
	27

	15
	头道巷
	黄大街-文盛街
	23
	33
	北塔北路
	解放中路-淠河路
	35

	16
	翰林巷
	光明路-解放中路
	37
	34
	皖西大道
	八公山北路-健康路
	44

	17
	八公山北路
	皖西大道—皋城路
	107
	35
	龙须巷
	文庙街-云路街
	15

	18
	文庙街
	解放中路-棚场街

	停车位合计：约4367个

（二）道路停车泊位二类区域：

	序号
	道路名称
	起讫点（东西）
	泊位数
	序号
	道路名称
	起讫点（东西）
	泊位数

	1
	横排头路
	天河路-将军路
	409
	34
	长安路
	解放路-淠河路
	152

	2
	黄巢尖路
	丽康路-佛子岭路
	91
	35
	齐云路
	解放路至将军路
	18

	3
	红石谷路
	和乐巷-磨子潭路
	74
	36
	和谐西路
	南屏路-长安路
	109

	4
	磨子潭路
	佛子岭路-皖西大道
	132
	37
	金安路
	长安路-东苑路
	88

	5
	响洪甸路
	佛子岭路-大别山路
	183
	38
	永华路
	南屏路-佛子岭路
	125

	6
	龙井沟路
	横排头路-大别山路
	13
	39
	东望路
	南屏路-佛子岭路
	157

	7
	均河路
	龙河路-齐云路
	76
	40
	永康路
	南屏路-长安路
	281

	8
	天河西路
	横排头路-姚李路
	184
	41
	郝岗路
	八公山路-和谐东路
	32

	9
	丽水巷
	振华路-横排头路
	14
	42
	民丰路
	南屏路-郝岗路
	67

	10
	丽康路
	丽水巷-黄巢尖路
	48
	43
	和谐东路
	南屏路-小华山东路
	105

	11
	皋城公馆巷
	木兰巷-厚朴巷
	50
	44
	小华山路
	八公山路-文韵路
	81

	12
	二道街
	文盛街-解放路
	35
	45
	正阳路
	许继慎路-佛子岭路
	384

	13
	文盛街
	皖西大道-大别山路
	85
	46
	刘园路
	解放路-淠河路
	74

	14
	翰林巷
	淠河路-梅山路
	53
	47
	清水河路
	解放路-淠河路
	121

	15
	振华路
	解放路－梅山路
	134
	48
	周集路
	解放路-淠河路
	148

	16
	南佛路
	南屏路-佛子岭路
	63
	49
	桃花坞路
	小吃街
	83

	17
	紫荆路
	老九中路-天河西路
	127
	50
	南华路
	佛子岭中路—天河东路
	141

	18
	小华山西路
	民强路－梅山路
	113
	51
	梅山南路
	长安南路—佛子岭中路
	53

	19
	清水河路
	九里沟路—解放北路
	100
	52
	长安南路
	和谐西路—解放南路
	103

	20
	兴隆路
	清水河路—长安北路
	262
	53
	民惠路
	公安路-健康路
	79

	21
	九里沟路
	清水河路—刘大园路
	107
	54
	锥子庙巷
	北塔南路-小东街
	26

	22
	三里街路
	将军路—龙井沟路
	95
	55
	小东街（城北小学）
	淠河路-锥子庙巷
	44

	23
	天河西路
	人民路—健康路
	58
	56
	长安南路北侧
	梅山南路-南华路
	49

	24
	佛子岭东路
	安丰南路—正阳南路
	39
	57
	长安南路南侧
	梅山南路-南华路
	39

	25
	安丰路
	皋城西路—金安路
	166
	58
	和乐巷
	横排头-和乐巷
	104

	26
	桃李街
	月亮岛路-桃花坞路
	84
	59
	天河东路
	佛子岭西路-解放南路
	123

	27
	英华巷
	佛子岭路-南屏路
	36
	60
	南屏路
	佛子岭西路-解放南路
	105

	28
	和顺巷
	佛子岭路-解放南路
	66
	61
	红石谷路
	龙井沟路-磨子潭路
	40

	29
	龙泉巷
	振华路-天河西路
	18
	62
	锦园路
	解放路-紫荆路
	85

	30
	姚李路
	淠河北路—解放北路
	135
	63
	磨子潭路
	紫竹林路—横排头路
	264

	31
	龙井沟路
	淠河路—佛子岭西路
	201
	64
	齐云路
	响洪甸路—磨子潭路
	86

	32
	落水桥巷
	磨子潭路-龙井沟路
	11
	65
	桃蹊街
	桃花坞路-月亮岛路
	32

	33
	月亮岛文化广场
	桃李街-桃蹊街
	32

	停车位合计：约6702个

（三）公共停车场一类区域:

	序号
	路外停车场
	车位（个）
	建设方式

	1
	皖西大道建行东侧生态停车场
	266
	无人值守

	2
	人民医院生态停车场
	132
	无人值守

	3
	小东街停车场
	152
	无人值守

	4
	皋城广场停车场
	86
	无人值守

	5
	光明路停车场（一、二期）
	186
	无人值守

	6
	御龙湾公共停车场
	70
	无人值守

	合       计
	892

（四）公共停车场二类区域:

	序号
	路外停车场
	车位（个）
	建设方式

	1
	家园路东西两侧停车场
	214
	无人值守

	2
	二水厂东侧新河西路
停车场
	129
	无人值守

	3
	振华路南侧停车场
	100
	无人值守

	4
	磨子潭路西龙河公园停车场（部分改为菜市场）
	100
	无人值守

	5
	中央森林公园北门停车场
	95
	无人值守

	6
	中央森林公园东门停车场
	19
	无人值守

	7
	新河西路停车场
	16
	无人值守

	8
	新河东路停车场
	50
	无人值守

	9
	水云涧广场停车场
	122
	无人值守

	10
	河西纵二路吴巷货运停车场
	200
	无人值守

	11
	万象金环城停车场
	60
	无人值守

	12
	月亮岛停车场
	165
	无人值守

	13
	南屏路停车场
	69
	无人值守

	14
	九里沟水利文化公园停车场
	86
	无人值守

	15
	振华路南侧临时停车场（丽康路）
	100
	无人值守

	16
	解放路小学西侧停车场
	152
	无人值守

	17
	永安小区公共停车场
	152
	无人值守

	18
	解放路三小公共停车场
	72
	无人值守

	19
	桃园小区西侧停车场
	108
	无人值守

	20
	姚李路公共停车场
	44
	无人值守

	21
	安丰路公共停车场
	43
	无人值守

	22
	清风路公共停车场
	96
	无人值守

	23
	毛坦厂实验中学西侧公共停车场
	139
	无人值守

	合       计
	2331

附件3
六安市政务中心周边政府投资停车设施机动车停放服务收费最高指导价标准

	政务中心及周边停车泊位

	车型
	 2小时以内（含2小时）
	 2小时-3小时（含3小时）
	超过3小时

	小型车（蓝、黑牌照）
	免费
	3
	超过3小时后，每小时加收1元，不足1小时按1小时计算。

	大型车（黄牌照）

	5

	新能源车

	2

备注：免费停放车辆。①按原省物价局、省住建厅、省交通厅《关于进一步完善机动车停放服务收费政策的指导意见》规定，以下车辆免费停放：执行公务的警车、消防车、救护车、工程抢险车、军车（含武警车辆）免收停车费。②巡游出租车在指定的接送客专用泊位内，免收停车服务费。③其他免费车辆由收费单位根据需要确定。

	政务中心立体停车楼

	车型
	3小时以内（含）
	3小时-4小时（含）
	超过4小时

	小型车（蓝、黑牌照）
	免费
	2
	超过4小时后，每2小时加收1元，不足2小时按2小时计算。

	大型车（黄牌照）

	4

	新能源车

	1

备注：免费停放车辆。①按原省物价局、省住建厅、省交通厅《关于进一步完善机动车停放服务收费政策的指导意见》规定，以下车辆免费停放：执行公务的警车、消防车、救护车、工程抢险车、军车（含武警车辆）免收停车费。②其他免费车辆由收费单位根据需要确定。

附件4
	六安市政府投资城区公共停车设施机动车
停放服务收费最高指导价标准

道路临时泊位停车收费标准

	车型
	30分钟（含30分钟）以内
	30分钟-2小时
（含2小时）
	超过2小时

	一类地区
	二类地区

	小型车
（蓝、黑牌照）
	免费
	4
	3
	超过2小时后，每小时加收1元，不足1小时按1小时计算。

	大型车
（黄牌照）

	6
	5

	新能源车

	3
	2

备注：免费停放车辆包括①执行公务的警车、消防车、救护车、工程抢险车、军车（含武警车辆）、应急管理和公务用车免收停车费。②当日20:00至次日8:00为免费时段。③新能源汽车当日首次停放2小时（含充电时间）内免费。
④其他免费车辆由收费单位根据需要确定。

	公共停车场停车收费标准表

	车型
	40分钟（含40分钟）以内
	40分钟-2小时
（含2小时）
	超过2小时

	一类地区
	二类地区

	小型车
（蓝、黑牌照）
	免费
	3
	2
	超过2小时后，每2小时加收1元，不足2小时按2小时计算。

	大型车
（黄牌照）

	5
	4

	新能源车

	2
	1

备注：免费停放车辆包括①执行公务的警车、消防车、救护车、工程抢险车、军车（含武警车辆）、应急管理和公务用车免收停车费。②新能源汽车当日首次停放2小时（含充电时间）内免费。③其他免费车辆由收费单位根据需要确定。

-2-

 (
-
1
-
)